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Chambre des Représentants 1 Kamer der Volksvertegenwoórdigers 1 

l 

SESSION DE 1932-1933 N° 4 - XVII ZlTTINQ8JAAR 1tH-1133 

.. 

(i) 

BODGE'l' DES 
NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1933. 

PUOJE'l' DE LOI 

ALRERT, Ho: rrns lh:u:1•:s, 

A tous, présen!« et à ucnir, SAUT. 

Sur la !)roposition de No_tre 1Wini~t~'e des Finances 1 . -~)p de voordracht _van Onzen Mini~t~r van Fînan- 
el de I'avis de Notre Conseil des Ministres, · eren, en volgens advies van Onzen Ministerraad, 

vVrJ HEBBE"i BESLOTE\ Ec": \IVJJ BEST.UITE~ : 

: Le projet de loi dont ln teneur suil sera présenté en 
K:C>lre nom aux Chambres législatives par Notre 
Ministre des Finauces : 

:\HTICLli UNIQUE. 

Le Budget. des Non-Valeurs el des Hemboursemenl s 
pour l'exercice 1933 est fixé à la somme de ~39 mil­ 
lions 247,600 francs, conformément au tableau ci­ 
annexé. 

Donné ~ Bruxelles. le 14 février 1933. 

BEGRÖÖTÏNG DER 
ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENST JAAR 1933. 

WETSON'l'WERP 

ALBERT. Ko;,;1,\G OJm 81,:1.GE,-._. 

Aan allen, tef1enwoO"rcliyen en ioekomeruieu, Heu .. 

Hel volg-Pnd wetsontwerp zal in Onzen naam door 
Onzen Minister van Fiunnciüu, aan de Wetgevende 
Kamers Ier overweging worden aangeboden : 

PAR LE Rot : 

Le Ministre des Finances, 

f><- BPgrooting der Ouwuurden en der Terugbeta­ 
lingen voor hel dienstjaar 1933 is vastgesteld op de 
som van 939,247,600 Irank , overeenkomstig de hier- 
bij gevoegde tabel. · 

Gr.geven te Brussel, rien 14n_ Februari 1938. 

ALBERT 

VAN 's Koxtxcs \VEGE : 

De Minister· van Financiën, 

Henri JA.SP AR 



[N~ 4 ;- XVII] ( 2.) 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 193~: 

DÉSIGNATION 

D~ SERVICES_ ET DJ!: L'O_BJKT OKS DÉPENSES. 

llontant des crédits 
par áriicle. · 

Bedrag der kredieten 
per artikel. 

CHAPITRE PREMI:ER 

NON-VALEURS. 

, Contribution foncière 

\ 
1 Taxe professionnelle 

6 

7 

8 

Non-valeurs sur les impôts cédulaires 
sur ies re venus : 

10 

11 

15 

· ·Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur ln contrlbutton nnttonale-rle 1:;1·ise 

Non-valeurs sui· ln taxe spéciale sur les bénéfices exceptionnels réulisés sur les prndults soumis 
à licence et sur ln taxe spéciale sur les licences d'importation 

Non-valeurs sur l'impôt sur Je mobllier. 

Taxe mobilière 

Nön-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de è,~nsse, de pêche ou de tenderie. 

Nqn-valeurs sur lataxe sur les automobiles et autres vèhtcules à moteur ou à vapeur. 

Non-valeurs sur la taxe sur Les spectacles ou divertissements . 

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et par)À. 

Non-valeurs sur Ja taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs snr les rétributions du chef du räju6tnge des poids et Jes taxes de vêrl!lcatlon des 
poids et mesures. 

Non-valeurs sur Jes taxes de! épreuves des récipients à gaz liquéfiés, comprimés ou dissous sous 
pression et des appareils à vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur ln taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appartenant aux unions protes­ 
slonnelles 

Frais de poursuites relatifs aux Impôts et taxes mentionnés aux articles précédents. 

40,000,000 n 

. 10,000,000 n 

18,li00,000 » 

t,000,000 » · 

2,500;000 ll 

/S00,000 ') 

200.000 n 

!S,000 ))· 

i,i00,000 ,. 

i,li00,000 » 

150,000 » 

500,000 ~ 

!5,000 » 

3()() )) 

100 » 

200,000 » 



( a ) [W.4-XVJ~] 

BEGROOTTNG DRU ONWAA.RDEN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAi\R'l933. 

Total 
p3:1: c~~~i,~e. 

Totaal 
11u Ï1oofdstuk 

,A,ANWJJZI.NG 

UN DE D.l!l'fS'l'.li;l'I BN, VAN, JIET TOOIW.BRP- DIR IIITG.lTJ!llf, 

ïî,:J~ó,600 " 

EERSTE HOOFDSTUK 

ONWAARDEN. 

Grondbelasting 
-:· 

Onwaarden op de cedulaire belastingen 
op de inkomsten : Moblliënbelasting 

Bedrijfsbelasting 

Onwaarden op de aanvullende personeele belasting 

Onwaarden op de nationale crtslsbelastmg . 

Onwnarden op de speciale betasting op de uttxo nderlljke winsten gemankt op df\ aan vergunntng 
onderhevige producten en op de speciale belasting op de invoer-vergunning. 

Onwanrden op de belasting op het mobuatr. 

Onwnnrden op de hij:r.onclere taxe op hef recht op de jacht.,_ de vischvangst of de_ vogslenvangst. 

. Onwnarden op de taxe op de automobielen 1m andere motor- of stoomvoertulgën. 
l 

o~wàarden op. de taxe' óp "de vertoontngen of verJIÏal\eliJkhedeil_ 

onwaarden, op de taxe op hetspel en de .weddenschappen . 

Onwaarden op de openmgstaxe op de slijterijen van gegiste of sterke dranken 

,OnwQ.&r(1en op ajusteer- .en ijkloon 

Om.vaarden op de taxes wegens het beproeven van recipiënten voor vloeibaar gemaakt, samen­ 
gedrukt or onder drukking opgelost gas en van stoom- en persluchttoestellen. 

ünwaarden op de taxe op het kadastraal Inkomen uit de aan beroepsvereenlglngen tosbehoorende 
onroerende goederen. 

Kn!;ten · van· vervolgingen betrerrende de belast.Ingen en taxes in de voorgaande artikelen ver­ 
meld, 

3 

4 

,· 
,) 

6 

8 

-- 9 

-10 

H 

-1~ 

f3 



[N° 4- XVII] ( 4) 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1933. 

üf:SJGNÁ 'l'JON 

DES Sl!RVICf.S KT OF. 1,'oBJl!T OÈS. Dl!PËKSU, 

•onlant des crédits 
· par article. 

Bedrag äêr kredieten 
·per artikP.I. 

17 

18 

·19 

'10 

'!I 

'!2 

26 

UHAPl'l'RE Il 

RIIMBOURSEMENTS. 

Contrll>uttons atrecte., et caaastre. - Restitutions de droits tndüment perçus. - nemnouraements 
d'intérêts de retard. 

· Paiement 'aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans le produit des intérêts de 
retard 

tunuuies et ucctscs. - Hestituttons de droits tnuüment perçus et remboursements de ronds recon­ 
nus apparrenlr à des tlers, - Remboursements d'avances rattes par le Trésor. - nembourse­ 
ments d'lnlé.i-êts de retard . 

120,000,000 ). 

9,000,000 ,, 

:HS,000,000 " 

Enregistrement et domaines. - Restitution de droits Indûment perçus, d'amendes, de frais, etc., 
en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - Remboursements de ronds reconnus apparte­ 
nlr à des tiers . 

Trésorerie et wttres aumt.nislrations de recettes non (lé11ommées au mësen: lm(lget. - Rembour­ 
sements divers (except!onnellement dépenses de.~ e:rercices antérieur$} 

Versement à effectuer au ronds des Communes institué par la lot du l!I juillet l\l'li. 

Versement aux provinces et aux communes àe la part nette qui leur revient dans Je produit des 
impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sm· les automobiles et autres véhicules à moteur 

. ou ù vapeur, de la taxe sur les spectacles ou divertissements, de la taxe sur les Jeux et paris et 
ëventuenement d'autres impôts directs. 

Solde éventuel à payer par la Belgique nu Grand-Duché de Luxembourg 

Dêtlclts de comptables de l'Etat. 

Versement à effectuer au Fonds national d'assistance publique visé à l'article 52 de la lot du 
in décembre 19";25 modifiant la législation en matière d'impôts directs et de taxes y assimilées. 

Versement áu Trésor de Ja Colonie de la part qui lul ·revient dnns le produtt (tes Impôts cédu­ 
laires sur les revenus . 

1 
( 1° Versement à l'Instimt. nattonal belge de radio-diffusion, des subventions qui lui reviennent en 
~ exécution de l'article 11, Iittera c, de Ia lol du 1~ juin 1\l'J0 sur Ia fondation dudit Institut. . 

f 
\ 

-i• Versement à la Régie des Télégraphes et des Téléphonés d'un dixième des prévisions dee recette. 
fournies po.r ln redevance prélevée sur les appareils récepteurs privés . 

'I'onL du Budget des Non-Vakure· et des Remboursements, . rr, 

20,000,000 " 

'i!4 ,000,000 " 

30'!,000.000 » 

183,000,000 ,. 

30,000,000 » 

600,000 » 

6,000,000 " 

30,000,000 » 

iO, i'13,tî00 » 

!l,1!18,500 n 

V 11 et approuvé pour être annexé à Notre arrêté 
du 14 février 1933. 

ALBERT 
PAR LE Roi : 

Le Ministre des Finances, 
Henri JASPAR 



( ~ ) [N' 4~XVII) 

BEGROOTING DER ON,1VAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTIA.AR __ l933. 

Total 
pár éhapure. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN D& DIENSTHN f.N fAN HET VOO'ftWEIIP DIi 01,TGAnt'f. 

! ., 
1 
i 
! 

1 HOOFDSTUK 11 

861,!J27,0U0 " 

TlRUQBBTAI.INQBN. 

ûectustreekscne belastingen en kadaster. - Tel'Uggave van verkeerdelijk geheven rechten. - 
Terugbetaling van interesten wegens verwijl. 

Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van hare aandeelen in de opbrengst van de 
interesten wegens verwijl. 

Douanen en accijnzen. - Teruggave von verkeerdelijk geheven rechten en terugbetaling van gel­ 
den erkend aan derde personen toe te behooren. - Terugbetaling van voorschotten uit •s RIJks 
kas. - Terugbetaling van interesten wegens verwijl. 

Regfstratte en domeinen. - TPruggave vnn verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, kosten. 
enz.,· 1n zake registratie, domeinen, enz. - Ten1gbeteling von gelden erkend aan derde per­ 
sonen toe te behooren. 

Thesaurie en tmttrrc he.1l11TPn van nninnnnst ln ftezc Rer,rnottn.'1 niet vermeld. - Terugbetalin­ 
gen van verschillenden nard (uUz:ond_crllJk utt9aven van vorlqe dienstjaren). 

Storting te doen aan het Fonds der Gcme~nten ingesteld bij de wet van 10 Juli 19'Z2. 

Storting aan de provtnclën .en aan c!P. ,;emeenten van het zuiver deel dat haar toekomt in de 
opbrengst van de cedulil.lre bP.lnstlngen op de inkomsten, vnn de taxe op de automobielen en 
andere motor- or stoomvoertu!gen. van cle taxe op de vcrtoontngen or vermakelijkheden, van 
de. taxe op het spel en de weddenschappen en gebeurlijk von andere rechtstreeksche belastingen. 

Door 13elgtê aan hot Groothertogdom Luxemburg te betalen gebeurt!Jk saldo . 

Tèkort bij Stao.tsrekenplichtigen 

17 

18 

19 

'!I) 

'li 

Storting te doen aan het Nntlonaa! Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der 
wet van 31 December 1925 tot wijziging van de wetgeving in zake rechtstreeksche belastingen 
en daarmede geliJkgestelcle taxes. 

!;;torti)'lg aan de Kolon!ale Sch11tklst van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van de. cedu- 
Jaire belastingen op de Inkomsten. · · 

1 ° Storting ao.n het Belgisch Nationaal Instituut voor radio-omroep van de toelagen die hem toe- !'. 
komen ter uitvoering van artikel 11, !ittera c, van de wet van 18 Juni 1930 houdende stichting 
van dit Instituut. 

2° Storting aan de Regle°cler Telegrafen en Telefonen van een tiende der Inkomstenvooruitzichten \ 
· Inzake der taxes geïnd op de private radlo-ontvangsttoestelleu. · 

'!3 

27 

-- ·--- 
939,247,600 » TOTAAL yan de_ Bezrooüng der On waarden en der Terugbetalingen. 

GP,zien en goedgekeurd om gehecht le worden 
aan Om- Be~lnif van 14 Februari 1933. 

ALBERT 
v..u,--~ KONINGS wEGE : 

TJe Mi,ni.ste,· llan Financiën, 
Henri JA~P:\n. 



[N°-'4- XVII] ( 6 ) 

:BUDGET DES NON~VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 
POUR L'EXERCICE 1933. - DEVELOPPEMENTS. 

NÛMÉRO 

des 
articles. 

DÉSfGNA'flON ·nis DÉPENSES ET SÉHVICES 

CREDITS 1 .CREfllTS 
dem~ndéi; pour allo1iés ponr . 
l'exercice t93J. l'exercice t93!. 

KREDIETEN KREDIETEN 
gena:igd voor verlei>nù voor 

. bel hl'I 
dien~tjaar 1933. dienstjaar t9~. 

1 

'! 

3 

CHAPITJ1E PRE,Ml.~R. 

NON•VALEURS, 

4 

\ l Contribution tonctëre 
, Non-valeurs sur les impôts cédulaires Taxe mobilière 
/ . sur -les revenus : · · 

Taxe professionnelle 

, 1 Non-valeurs :;u1• l'impôt complémentaire personnel 

6 

7 

8 

9 

fO 

H 

Non-valeurs sur ln contrtbutlon nationale de crise 

Non-valeurs sur l'impôt, sur le mobilier 

.. . rr..: 

Non-valeurs sur la taxe spéclate sur les béné tic es exceptionnels rènnsës sur les produits · 
soumis à licence et sur la taxe spéciale sur les licences d'importation , 

•• f •• 

Non-vateurssur.Ia taxe. spéciale sur- le droit de chasse, de -pëcne ou de tenderie 

Non-valeurs sur hi taxe sur les automobiles et autres véhicules it moteur ou à vapeur 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou di vurtissements. 

Non-valeurs sm Ja taxe sur les Jeux et paris 

Non-valeurs sur la· taxe n-ouvertore des débits de boissons fermentées- ou spirit'ueo:ies_ ·: .. 

~bn'.~âielirs siit: ie; 0rétribuiloiù du 'étièi du rajustage des' poids' el Ies taxes de .. vérifi­ 
cation des poids et mesures 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfiés, comprimés ou rlts-. 
sous sous pression et des appareils à vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appartenant aux unions 
proresslonnelles 

Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents , 

TOTAi. rlu chapitre Jor_ , fr. 

40,000,000 » 

10.000,000 >) 

-18,500,000 ,, 

.. i ,O00.O00 » 

'.!,:S00,000 n 

500,000 • 

!00,O00 " 

5,000 » 

2,'%50,000 » 

UI00,000 » 

i.50,000 » 

.'100,000 » 

fä,000 » 

:mo ,, 

100 » 

!00,000 " 

,i0,000,000 » 

7,500,000 ,. 

t5,000,000 • 

3,000,000 t 

" 
~.ooo,, 

1,000 ,, 

1,500,000 » 

i,500.000 ,. 

7!1,000 » 

500,000 » 

15,000 » 

t,000 ,, 

tOO » 

-150,000 » 

77,3to,600 » 1 69,ü'J,iOO » 

AUOIŒNT.mort . fr. 

N. B. - Les notes justificatives relatives au Budget sont publiées a lu suite de celui-cl. 



( 7 ) . ;i:N' 4 . ......_ X VI1] 

BEGROOTING DER üNW AARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 
VOOR HET DIENSTJAAR 1933. ~ ONTtEDING. 

VERSCHILLEN 

Augiuerualion. 1 Diminution. 

Vermeerdering. [ Vermincleriog. 

AANWIJZl~G VAN DE UITGAVEN EN·:l)IENSTEN 
1WMMER 

vair de 

artik'eten. 

l) 

2500,000 » 

3,500,000 ~ 

,, 

2,500,000 ., 

)) 

., 
» 

2,0oó:000 » 

" 

500.000 

Î· 
)) 

)) .. 

-i,000 )) 1 

7~,000 JJ )) 

)) • 

75,000 li )) 

)) .. 

)J IJ 

)) 

" 

50,000 )) 

0,879,000 " 

>►

,. 

EERSTE·HOÇ)FDSTUK 

ONWAAR~~N. 

l ' Grondbelasting 

Onwaarden op de. cedulatrc belastingen I Mobtliënbelastmg 
op rie mkornsten : 

Bec\rij fshelasti ng 

1,878,SOO • 

Onwaarueu op lie aanvuneude personeete belasting . 

Onwaarden op de nationale crlsisbelo.sting 

Onwaarden op de speciale belasting op de uitzonderlijke winsten gemaakt op lie aan 
vergunning onderhevige producten en op de speciale belasting op de invoer-vergun­ 
ning. 

Onwaarden op de belasting op het mobilair . 

Onwaarden op de bijzondere taxe op het recht op de jacht, de vtsehvangst en de voge­ 
lenvangst. 

Onwaarden op de taxe op de automobielen en andere motor- of stoornvoertuigen 

Onwaarden op de taxe op de vertooningen of vermakelijkheden 

Onwaarden op de taxe op het spel en de weddenschappen 

Onwaardcn op de openiugstaxe op de slijterijen van gegiste of sterke dranken 

Onwaarden op aiusteer- en ijklcon , 

Onwaarden op de taxes wegens het beproeven van recipiënten voor vloeibaar gemaakt, 
samengedrukt of onder drukking opgelost gas en van stoom- en persluchttoestellen. 

Onwaarden op de taxe op het kadastraal inkomen uit de aan beroepsvereenigingen toe· 
behoorende onroerende. goederen. 

Kosten van vervolgingen· betreffende de belastingen en taxes in de voorgaande artikelen 
vermeld. 

2,000,500 » 1 ÎOlAAL van hoofdstuk l. 

VERMEERDERING'. 

'l 

3 

,i 

6 

7 

.. 8 

9 

H 

i3 

N. B. -· De verantwoording betreffende deze Begrooting, vinde men achteraan. 



[N•. 4 -~ XVII} ( 8.) 

BUDt;ET DES NO~-VALEUH8 sr DES HEMBOURSEMENTS 
POUR L'E"'<RHCfCE 1933. - OF,VELOPPEMENTS. 

des 
articles. 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES 

CRËDHS . ·1 · CR~nITS 
demandés pour · alloués pour 
l'exercice 19J3. l'exercice 193~. 

KREDiF.TEN · 1 _KÎŒDiÈTEN 
gevraagd voor l verleend voor 

h.èt 1 . het , 
·•dienstjaar 1933. dienstjaar 191!. 

CHAPITRE Il 

REMBOURSl!MllNTS. 

17 Contrilnuion s äirecte« et Ceulustr«. ~ Hestiluti,,us de rlroits indüment perçus, f1~11i- 
boursements d'intérêts de retard . fr. 

18 Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts clans le produit des inté- 
rêts de retard. · 

19 Douunes el ,lc~i.51:$. - Rest itutjons de ctroits indûment perçus et remboursements cle 
ronds reconnus appartenir á lies tiers. - rtemho111·seme11ts d'avances faites par le Tré­ 
sor. - Remboursements d'intérêts de retard 

20 H11.ref1islreme/!I et Domuines, - Bestitutlons dt, droits indûment perçus, d'amendes, etc 
frais, etc., en maüère u'enregtstrement. de c10111uin,)S, etc. - Remboursements <le tonds 
reconnus appartenir .-, ries tlers ·· 

'lt 

'28 

26 

Trésorerie et autres usl ministrution« ,le recettes 1,011 tiënun.méc« a11 mësem Butlqet. -· 
Remboursements divers teecetntonneüeme»t rlépr,o~es des e-i:crciccs antérieurs) 

SolrJ,-, rvrmrnel il payer par la Belgique au Grand-011,•hé cle Luxembourg. 

Déficits de comptables rie l'Etat . 

Versement à effectuer a11 Fonds xattonaï d'as~ist;,nr,i publique, visé à l'article 52 de la 
loi du 31 décembre 1925, modifiant la lègtslauon eu matière d'impôts directs et lie taxes 
y assimllées 

27 

1

. versement au Trésor de Ia Colonie de la part qui lui revient dans le produit des· impôts 
cédulaires sur les revenus 

. 1" Versement. á l'Institut N_~t!onal belge de radto-rürtnston 'dés subventlóùs qui lui revien- 1 neut en exécution d8 l'article. ll, littéra r., rlr Ia loi du 18 Juin 1030 sur la fondation l dudit Institut 

1 ~0 versement à la Régie de; Télégraphes et des Télt'-phones d'un dixième des prévisions 
· ii<'s rn~ettes fournies pflr la redevance préluvec ,11r les upparells récepteurs privés 

TOTAL du cnapitre II. . fr. 

120,000,000 " 1 120,000,000 )) 

9,000000 )) 

·15,000,000 » 

20,000,000 " 

8,000,001) " 

-10,000,000 ,, 

i0,000,000 » 

24,000,000 » 1 17,000 000 " 

Versement ü ertectuer au fonds des communes ins1it11é par la loi du HJ juillet 192z . . 1 ::102.000,000 ,r 1 308,000,000 ,, 

Ver~t•ment aux provinces et aux communes <le la part nette qui leur revient clans le pro­ 
duit des impôts cödulatres sur les revenus, de h taxe sur les automobiles et autres 
véhlcules -il moteur ou il vapeur. de la taxe sur les spectacles ou divertissements, cte 
h taxe sur les jeux et paris et éventueüernent d'autres impôts directs . 1 '26B,000,000 » l 270,300,000 ,i 

30.(100.000 » 1 9,000,000 » 

600,()1)0 » I 300,000 » 

e.000,000 ,. l e.000,000 ,, 

30,000,000 )) 1 50,000,000 )) 

20,173,500 » 1 13,406,000 ,,: 

2, 1113,~00 ,, 1 .• )) .. 

861,927.000 )) •- 832.()06,000 » 

AUGMENTATION, . .rr. 



( 9 ) [N• 4 - XVII) 

BEGROOTING DER ONW AARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 
VOOR HET DIENSTJAAR 1933. - ONTLEDING. 

DIFFÉRENCES 

VERSCHIi.LEN 

trngmenlatiou. Oiminu1ioo. 

Vermeerdering.! Vermindering. 

AANWIJZING VAN DE · UlTGAVEN EN DIENSTEN 
NÙM!IÈI\ 
Yan de 

artikelen. 

" 

1,000,000 )) 

:S,000.000 ,, 

» 

7,000,000 » 

" 

12,700,000 » 

2i,001>,000 » 

300,000 » 

,, 

)) 

6,767,/IO0 " 

HOOFDSTUK II 

TÈRUCB l!TALtNCl!N. 

ttectüstreeksche belasti119en en Kadaster. -Teruggu,·e van verkeerdelijk geheven rech- 
" , IP11. - Terugbetaling van intresten wegens verwijl. 

» 1 Betaling aan de provlnciën en aan de gemeenten van hare aandeelen in de opbrengst 
van de intresten wegens verwijl. 

Douanen en .~ccljnzen. - Terugga,·e van verkeerdelijk geheven rechten en terugbetaling 
van gelden erkend aan derde personen to,~ le behooren, - Terugbetaling van ,·001·- 

,, 1 schotten uit 's RiJks kas. - Terugbetaling van intresten wegens verwijl. 

Rer1istralfe en Domeil1e,11. - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten. van boeten. 
kosten, enz .. ln zake reglstralte, domeinen, enz. - Terugbetaling van gelden erkend 

» 1 aan derrle personen toe te behooren. 

Thcsanru: en 1m<lere oe,ç/llrtn. van or,tvanast ln âeze Tleyrootln(J niet vermeld. - Terug- 
•• 1 betalingen van verscntüenden aard (uitzonrterH}k uitgaven van vorige clienstjaren). 

6,000,000 » 1 Storting te doen aan het Fonds der r!emeenten. ing-estelù bij de wei van 19 Juli 1922. 

Stortin~ aan de provinciën en aan de gsmeenten van het zuiver deel dat haar toekomt 
in rie opnren=st van 11~ rerl11lairP. t-rJ:i~ti,-e:en op de inkomsten. van de taxe op de auto­ 
mobielen en andere motor- of stoomvoertuïgen, van d!l taxe op de vertooningen of ver­ 
makelijkheden, van de taxe op het spel en de weddenschappen en gebeurlijk van andere 

1 rechtstreeksche belastingen. 

,, 1 Door België aan het Groothertog-don, Luxemburg le betalen gebeurlijk saldo . 

» 1 Tekort bij Stantsrekenpllchllgen 

Storting te doen alm het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij arti­ 
kel 52 rJer wet van 31 December 19~5 tot wijziging van de wetgeving in zake recht- 

" 1 streeksche belastingen en daarmede gelijkgestelde taxes. 

Stortin~ aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van 
'l0,000,000 ,, 1 ,1~ cedulaire belastingen op de Inkomsten. 

tll,9!1,000 

18 

19 

'lO 

21 

22 

!3 

24 

2/i 

27 

1<> Storting aan het Belgisch Nationaal Instituut voor radio-omroep van de toelagen die , 
hem toekomen in uitvoering van artikel 11. lilti>ra c, van de wet l'an 18 Juni 1930 hou- 

" 1 dende sttchting van dit Instituut. 

20 Storting aan de Regie der Telegrafen en Telefonen van een tiende der Inkomstenvoor- 
2,f1S1,500 ,, 1 » 1 uitzichten in zake rie taxes geïncl op de prtvate radio-ontvangsttoestellen. 

lj~,9:H,000 - 1 !6,000,000 11 1 ÎOTA.U. van hoofdstuk ll. 

VERMr.F.RDF.fHNO. 
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;8tTDGET·DES NON-VALEURS ET DES· REMBOURSEMENTS 
J>OUR L'EXERCICE' 1933. _; DIWELOPPEMENTS . 

l - . ... 

Crédits·. • Crêdils alloués 
• .N..uméro dem~ndés p0ur pour 

l'e:s:erci~ · 1933 l'exerelee -193! 
des, :DÉSIGNATION,_ DES- OÉPr~NSES 'ET SERVICES .. - - 

1 Kredieten lredièten 
·~lt'a:pi\fäs 

1 
ienáagd reor ·verleend fäor 

hel het 
j diènsljaar t93.~ dienstjaar-: t93! 

. -···· . --·· ... -·---··-···- ···-·•··· . ··- - --·-- .. -··-' ------·•· ----- . ... -~·--·-·· . ··- 

RÉCAPIT.ULATION 
·- 

!. Non-valeurs . . rr. 77.3!0,600 69.#j,i00 
. .. 

ll. nemtoursements 86l !Yi7 000 83!,006.000 

TOTAL du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. . Ir. 939,2,1,600 90i,+t8-100 

;\UGMOi~TlO~. . .rr.: 
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HEGRÖOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 
VOOR HET DIENST.JAAR 1933. - ONTLEDING: 

DIFFERENCES 

VERSCHILLEN 

~ugm~ntation. 1 Diminution. 

Vermeerdering,! Vermindering. 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN OiENSTE.'i 

Nummtir. 

der 

hoofdstukken 

7,818,500 

!9,9'H,OOO 

)) 

)) 

37,799,llOO )) 

87,799,000 

SAMENVATTING 

On waarden 

Terugbetalingen 

T0TA,11. van de Begrootlug der .. Onwaarden en der 'rcnrguetanugen. 

VF.RMEERDF.RING. 

1. 

Jl. 
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NOTES JUSTIFICATIVES. 

Art. 2 à 4, 8, 9, 11, 14 et 16. --- Les augmentations et les 
diminutions résultent de la mise en concordance des crédits· 
a vee les faits constatés pour les exercices 1929 à. 1931. 

VERANTWOORDING. 

Art. 2 tot 4, 8, 9, U, 14 .en _1_6. -:-- Y~lhooging,_en vennin­ 
dering vloeien voort uit het in overeenstemming brengen van 
de kredieten met de voor dienstjaren 1929 tot 1931 gecon­ 
stateerde feiten .. 

Art. 5 et 6 (nouveaux). - Ces articles sont destinés à Art. 5 en 6 (nieuwe). - Op deze artikelen zullen aange- 
recevoir l'imputation de non-valeurs de la contribution et rekend worden de onwaarden op de belastingen die krach­ 
de la taxe dont l'article I", § 1•~ de la loi du 30 décem- tens artikel 1, ~ 1 der wet van 30 December 1932 totstand 
bre 1932 a autorisé l'établissement en vue d'assurer l'équi- worden gebracht tot verzekering van het Begrootingseven- 
libre du Budget, ainsi que de la taxe spéciale à créer sur les wicht, zoornede op de speciale taxe op de invoervergunnin- 
licences d'importation. gen in ontwerp. • · · 

Art. 18. -- L'augmentation. représente. la part..probable ... · _,.ArLJS. ,:z~. D.e vermeerdering .vertegenwoordigt het ver­ 
des provinces et des communes dans l'accroissement du mon- moedelijk aandeel der provinciën en gemeenten in het accres 
tant des intérêts de retard, consécutif à l'octroi de délais van het bedrag der interesten wegens verwijl, in verband 
de paiement aux nombreux contribuables atteints par la met het verleenen van belastincsuitstel aan tal van door de 
crise. crisis getroffen belastingschuldigen. 

Art. 19. ···· Crédit mis en rapport avec les faits constatés Art. 19. •- Krediet vastgesteld naar ondervinding opge- 
pendant l'année 1932. <laan tijdens het jaar 1932. 

Art. 21. . - Ce crédit reçoit notamment l'imputation des . Art. 21. --·- Dit krediet ontvangt inzonderheid de inschrij- 
sommes à bonifier à la Banoue Nationale, en vertu de I'arti- vmz der aan rie Nationale Bank te rroed te komen sommen, 
de 30 <le l'arrêté royal du 25 octobre 1926 ororozeant la krachtens artikel 30 van het Koninklijk besluit van 25 Octo­ 
durée de cette Institution, nour droit de timbre perçu sur ber Hl26 dat den duur dezer Instellin« verlengt, voor de op 
les billets; cette ristourne s'effectue à concorrenre du mon- de biljetten P-eïnd zeveltecht : deze uitkeering geschiedt tot 
tant moven de la circulation corresnondo nt 1t l'encaisse-or, het t?emirldelrl bedrag van den omloop dat overeenstemt 
aux avoirs en devises et à Ia créance sur I'Ëtat. met het e-oud-inr;,<;so, het bezit. aan deviezen en de schuld­ 

vorrlerinz op den Staat. 
On den e:-rond der uitslazen van het t• semester 1932 en 

rekening- houdend met de verroeerderinv van het ioud­ 
incasso, dient er uit dien hoofd~-~~D.ea.1.Jjtg~ve,ya_n_ ()_llg~:­ 
veer 22.400.000 frank voorzien te worden. 

Andervi iris kunnen de temo+etalinr-en aan rie gem.centen 
welke van het ontberen der schooltoelaven zi in, ontheven 
oo onveveer 1,000.000 frank worrlen l!eraamd. Deze uitzave 
7" l h:>re tezenwaa rrle vinden oo rlè'Be-rrrootifïi 'iiä:n.,s··Lands 
Mi+delen waar, onder cc toevallive ontvanvsten n de teruz­ 
verkri ivine-, ten laste der e-rmeente, van dt<' hen "onttrokken 
toelaven wordt onrlercebracht 
ln tecrrnste11in()' mrt hrtaf(-'D tot hie=toe- P'l"St'hiedde. bleek 

het noodir,- rlt"'P. vr-rrir-h+inven in de bezrootingen, op ont­ 
,;:ancrc;t"n "n 11it<r:avi>n. rmrlrr te·hrc>no-Pn. 
F, in r1Pli ik. ,,,. Jlpn .-J,, "nrlere verscheidene terug-betalingen 

circa 600.000 frank beloonen. 
Art. 22. -- De in H):'I~ op de alzemeene Rijksmiddelen te 

r,•rc,rhifclen vn0p flinrht-inrrPn tt,p behoeve van dit fonds 
wonfrn aer::i:c,mcl nn 1P7 ;:;nn 000 frank. te weten : 
a) Aanvankelijke jaarlijksche vooraflichting 

fr. 150,000,000 
h) Ja;irliiksrhe vnmer.rrlrrini:t vn n 2,500.000 

Frank voor rie negen jaren 1022 tot 1930, 
7.PCfO'C • • , , • 

c; j aarli iksr-he vermeerderin« v::in 5.000.000 
frank voor de drie jaren 1931 tot 1933, 

Sur la base des résultats d,1 1•r semestre 1932 et en tenant 
compte de I'auernentation rie I'r-nraisse-or. il v a lieu rie 
prévoir de ce chef une dépense d'environ 22,400,000 francs. 

D'autre oart, les remboursements aux communes relevées 
de la orivation des subsides scolaires oeuvent être évalués 
à environ, 1,000.000 francs. Cette déoense ama sa contre­ 
partie au Budvet <les Voies et Movens 01'1 est portée en 
c< recette accidentelle )) Ia récupération. à charge des com- 
munes, <les subsides qui Ieur sont enlevés. · 

Contrairement à ce ani s'est Fait i11s011'à présent. il a oaru 
nécessaire de faire anoaraître ces opérations dans les bud­ 
gets. en recette et en <1Pnense. 
· Enfin. les autres remboursements divers seront de l'ordre 
de 600,000 francs. 

Art. 22. -· Les nrélèvements au nro+t de re fonds h 
opérer en Hl:-1;'\, sur les ressources !:'énérales <lu Trésor, sont 
évalués à 187,500.000 francs, savoir : 
a) Prélèvement initial annuel . fr. 150,000,000 

b) Accroissement annuel de 2 . .'i00.000 francs 
pour les neufannées 1922 à 1930, soit 22,500,000 

c) Accroissement annuel de 5,000,000 de 
francs pour les trois années 1931 à 1933, 
soit. 

Ensemble . . fr. 
somme à laquelle il y a lieu d'ajouter : 
1° Un vingtième du principal de la taxe 

mobilière au taux plein sur les revenus 
des actions, soit 

265,000,000 : 20 = 13,250,000 
2° Un quart du principal de la 

taxe professionnelle rete- 
nue à la source, soit 

211,500,000: 4= 52,875,000 
.3" 2.S % des 100 centimes addi­ 

tionnels à la taxe profes­ 
sionnelle sur les rémunéra­ 
tions des administrateurs, 
etc., des sociétés par ac­ 
tions, soit 

20,250,000 : 4= 

A reporter . . fr. 

5,062,500 

71,187,500 

15,000,00() 

187,500,000 

A reporter . . fr. 187,500,00n 

zegge . 

Te zamen . . fr. 
bij welke som dienen gevoeg-cl : 

P Een twintizste van de hoofdsom van de 
volle mobiliënbelasting op de inkomsten 
uit actiën, zeg-e:e : 

265,000,000 : 20= 13,250,000 
2° Een vierde van de hoofdsom 

der bedrijfsbelasting- af­ 
gehouden aan de bron, 
7,egge : 211,500,000 : 4= 52,875;000 

3'' 25 % van de 100 opcentie­ 
men op de bedrij fsbelas­ 
ting op de belooningen 
van beheerders, enz., van 
actiënvennootschappen, .. 

zegge: 20,250,000 : 4= 

Over te dragen . . fr. 

· 5,062,500 

71, 187,!500 

22,500,000 

15,000.000 

187,500,000 

Over te dragen . . fr. 187,500,000 
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Report 

Report 

. fr. 71,187,500 

. fr. 1 18, 187,500 
4° Un dixième du principal dt' 

la contribution foncière, 
soit 470,000,000 : IO== 47,000,000 

5° Trois dixièmes de la taxe sur 
les hippodromes et champs 
de courses situés dans les 
communes de moins de 
6,500 habitants, soit 

500,000x3 

10 
soit ensemble . . . . fr. 
ou, après déduction de 
3.5 % pour frais de per­ 
ception (approximative­ 
ment) . 

---·--= 150,000 

118,337,500 

114,500,000 

TOTAL GÉl'fÉRAL . fr. 302,000,000 

Art. 23. --·· versement a111.· provinces el aux communes 
de la part ne/le qui leur reuieut dans le produit des impôts· 
cédulaires sur les revenus, de la tare sur les automobiles el 
autres véhicules à 1110/eur ou à 1Jflpe111, de la taxe sur les 
spectacles 011 divertissements, de la taxe sur les jeux et paris 
et éventuellement d'autres impôts directs. 

Crédit demandé : 283,000,000 francs. 
· · Le produit brut des impôts sur les revenus, de la taxe sur 
les automobiles et autres véhicules à moteur ou à vapeur, de 
la taxe sur les spectacles ou divertissements et de la taxe sur 
les jeux et paris, étant porté au Budget des Voies et Moyens, 
il est nécessaire de prévoir un article de dépense pour le 
versement aux provinces et aux communes de la part nette 
qui leur revient dans certains de ces impôts. 

Ces parts s'établissent comme suit 

Taxe mobilière. 
Part des provinces : 

Un dixième du principal de la 
.. taxe .au taux plein sur le 
revenu des actions, soit 

265,000,000 : lû:::: 
Part des communes : 

Deux dixièmes du principal de 
Ja taxe au taux plein sur le 
revenu des actions, soit 

265,ÛÛÙ,OÛQ X 2 

10 

. fr. 

Overdracht 

Overdracht 

.fr. 71,187,500 

. fr. 118,187,500 
4" Een tiende van de hoofd­ 

som der grondbelasting, 
zegge: 470,000,000: 10= 47,000,000 

s·• Drie tienden van · de belas­ 
ting op de paarden- en 
andere renbanen gelegen 
in de gemeenten met 
minder dan 6,500 inwo­ 
ners, zegge : 

500,000 x3 
------= 150,000 

10 
zegge te zamen . . . fr. 
of, na aftrek van 3.5 % 
voor mningskosten (bij 
benadering) . . 

118,337,500 

. fr. 

ALGEMEEN TOTAAL 

Art. 23. - Storting aan de provinciën en aan de gemeen­ 
ten van liet zuiver deel dat haar toekomt in de opbrengst 
uan de cedulaire belastingen op de inkomsten, van dé taxe 
op de automobielen en andere 'motor- of stoomuoertzagen, 
van de taxe op de uertooningen of vermakelijkheden; van 
de taxe op liet spel en de weddenschappen, en gebeurlijk 
van andre rechtstreeèscne belastingen. 

Gevraagd krediet : 283,000,000 frank. 
Daar de brn/o-opbrengst van de inkomstenbelastingen, 

van de belasting op de automobielen en andere motor- of 
stoomvoertuigen, van de belasting op de vertooningen of 
vermakelijkheden en van de belasting op het spel en de 
weddenschappen in de Begroeting van 's Lands Middelen is 
ondergebracht, zoo dient er voor een artikel van uitgaven 
gezorgd ten einde het afdragen aan provinciën en gemeen­ 
ten mogelijk te maken van het aandeel dat haar. zuiver toe­ 
komt in sommige van deze belastingen. 
Deze aandeden worden als volgt vastgesteld 

1Vl obilië11belasting. 
Aandeel der provinciën : 

Één tiende van de hoofdsom 
van de volle belasting op de 
inkomsten uit actiën, zegge : 

26,500,000 1 265,000,000 : 10= 
Aandeel der gemeenten : 

Twee tienden van de hoofdsom 
van de volle belasting op de 
inkomsten uit actiën, zegge : 

265,000,000 X 2 
53,000,000 1 ·---·- ·-·----·--= 

79,500,000 1 ro 
faxe p1ofessiom1elle. 

Part des provinces : 
1- Un dixième du principal de 

la taxe professionnelle re­ 
tenue à la source, soit 

211,500,000: 10= . 21,150,000 
2·' 10 % des 100 centimes addi­ 

tionnels à. la taxe profes­ 
sionnelle sur les rémunéra· 
tiens des administrateurs, 
ete., des sociétés par ac- . 
tions, soit 

· 20,250,000 : 10= 2;025,000 
23,175,000 

.-\ reporter . . fr. l02,676,000 

Bedrijfsbelasting. 
Aandeel der provincies : 

1 v Eén tiende van de hoofd­ 
som van de aan de bron 
geheven bedrijfsbelasting, 
zegge : 21 l ,500,000 : 10 = 

2° 10 % van de 100 opcentie­ 
men op de bedrijfsbelas­ 
ting op de belooningen 
van de beheerders, enz., 
der actiënvennootschap­ 
pen, zegge : 

20,250,000 : 10= 

114,500,000 

. fr. 302,000,000 

26,500,000 

53,000,000 
79,500,000 

21,150,000 

2,025,000 
23,175,000 

Over te dragen . . fr. 102,675,000 
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Report . . fr. 102,675,000 

Taxe sur les automobiles et autres véhicules 
à moteur ou à vapeur. 

Parts des provinces et des communes : 

I' Neuf vingtièmes du princi­ 
pal, soit 

82,000,000 X 9 
---~--~~- -· 
20 

2° Trois vingtièmes du principal 
de la taxe quotidienne de 
séjour, soit 

4,600,000 X 3 

20 

36,900,000 

690,000 

Taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Parts des provinces .: 
On dixième de 54,500,000 fr. 5,450,000 
Parts des communes : 

Quatre dixièmes de 54,000,000 
de francs et un dixième de 
500,000 francs . 21,650,000 

- - --- ----·-- 27, 100,000 

T'n x e sur les jeux et paris. 
Parts des provinces : 

Un dixième de la taxe sur les 
jeux de casino, soit 

20,000,000 : 10= 
Part des communes ; 

Trois dixièmes de la taxe sur 
les jeux de casino, soit 

20,000,000 X 3 

10 

37,590,000 

2,000,000 

6,000,000 
8,000,000 

Sommes réalisées sur des exercices clos 
(impiJts ordinaires et spéciaux a11iérés). 

Quotes-parts des. provinces . 
Quotes-parts des cornm1111cs . 

38,500,000 
79,500,000 

-----·-- -~--- 118,000,000 

TOTAL . . fr. 293,365,000 
Déduction de 3.5 % pour frais de perception 

(approximativement) . 

J{ESTF, . fr. 283,000,000 

Art. 24. - Augmentation basée sur la diminution des 
recettes effectuées dans le Grand-Duché de Luxembourg 
pendant le deuxième semestre 1931 et les premiers mois 
de 1932. 

Art. 25. -- Augmentation résultant du fait que, par 
suite de l'incorporation des budgets des Ministères des 
Transports et des Postes, Télégraphes et Téléphones, dans 
:a série générale des budgets, les déficits des comptables de 
ces départements seront dorénavant imputés sur cet article. 

Une diminution correspondante existe aux budgets pré­ 
cités. 

Art. 27. -- La diminution de 20 millions envisagée pour 
cet article est <lue à la crise économique dont souffre égale- 

Overdracht . . fr. 102,675,000 

Belasting op de automobielen en andere 
motor- of stoomuoerttdgen, 

Aandeel van de provinciën en 
gemeenten : 

!"' Negen twingtigsten van de. 
hoofdsom, zegge : 

82,000,000 X 9 

20 
2'' Drie twmtmgsten van de 

hoofdsom der dagelijk- 
sche verblijfsbelasting, 
zegge : 4,600,000 x 3 

20 

36,900,000 

690,000 
37,590,000 

Belasting op de uertooningen of 
vennakelijkhede11. 

Aandeden van de provinciën: 
Ëén tiende van 54,500,000 fr. 5,450,000 
Aandeden van de gemeenten: 

Vier tienden van 54,000,000 fr. 
en een tiende van 500,000 fr. 21,650,000 

···-------- 27,100,000 

Belasting op ket spel en de weddenschappen. 
Aandeden van de provinciën: 

Één tiende van de belasting op 
de casinospelen, zegge : 

20,000,000 : 10= 
Aandeelen van de gemeenten: 

Drie tienden van de belasting 
op de casinospelen, zegge : 

20,000,000 X 3 

2,000,000 

10 
6,000,000 

8,000,000 

Op de af gesloten dienstjaren uenoeseniijèe 
sommen (achterstallige gewone en speciale 
belastingen). 

Aandeelen van de provinciën 
Aancleelen van de gemeenten 

38,500,000 
79,500,000 

··--·-·-·--···- 118,000~0()0 

TOTAAL . . fr. 293,365,ÖOO 
Aftrek van 3.5 % voor inningskosten bij 

I0,365,000 1 benadering) . 10,365,000 

BLIJFT . fr. 283,000,000 

Art. 24. -- Verhooging berustend op de vermindering 
der ontvangsten gedaan m het Groot-Hertogdom Luxern­ 
burg gedurende den tweeden semester 1931 en de eerste 
maanden van 1932. . . _ • : 

Art. 25. - •- Verhooging voortvloeiende uit ·het feit dat, 
ingevolge de inlijving der begrootingen van het Ministerie 
van Verkeerswezen en van Posterijen, Telegrafen en Tele­ 
fonen in de algemeene reeks der begrootingen, de tekorten 
der rekenplichtigen voortaan op dit artikel zullen .aange­ 
rekend worden. 
De bovengenoemde begrootingen zullen met een .. gelijk­ 

waardig bedrag verminderd worden. 

Art. 27. - De voor dit artikel beschouwde vermindering 
van 2Ö millioen is toe te wijten aan de economische crisis 
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ment la Colonie, qui aura pour conséquence probable de l 
réduire des deux cinquièmes comparativement à 1932, sa 
part dans le produit des taxes mobilière et professionnelle 
que les sociétés et les firmes coloniales acquitteront en 1933, 
conformément à la loi du 21 juin 1927. 

Art, 28. - 1° En vertu des dispositions de l'article 11, 
littera c, de la loi du 18 juin 1930 créant l'Institut national 
belge de · radio-diffusion, la subvention annuelle à allouer 
par I'Ëtat à cet Institut comprend : 

a) · 90 % des prévisions de recettes fournies par la rede­ 
vance prelevée par I'Ëtat sur les appareils récepteurs privés. 
Cette recette est évaluée, pour 1933, à 23,722,000 francs. 

23,722,000 X 9 
21,349,800 

10 

Mais l'Institut National Belge de Radio­ 
cl i ff usion, pouvant faire face, en 1933, à ses 
divers besoins et engagements .moyennant un 
remboursement de 19,381,500 francs, renonce, 
à titre exceptionnel, à la différence de 
21,349,800-19,381,500 francs, soit 1,968,300 
francs, qui lui revenait légalement pour cette 
année. Le remboursement à prévoir est donc 
de. . fr. 

b) Une somme égale aux prévisions de 
recettes de la taxe de luxe sur les tubes élec­ 
troniques, soit, pour 1933 . 

waaraan de Kolonie medelijdt, welke vermoedelijk de ver­ 
mindering met twee vijfden, vergeleken met 1932, zal ten 
gevolge hebben van haar aandeeJ in de opbrengst van de 
mobihën- en de bedrijfsbelasting welke de koloniale maat­ 
schappijen en firma's in 1933 zulJen kwijten, overeenkomstig 
de wet van 21 Juni 1927. 

Art. 28. --- 1v Krachtens de bepalingen van artikel 1 J, 
litt. c, der wet van 18 Juni 1930 houdende oprichting van 
het Belgisch nationaal Jnstituut voor radio-omroep, begrijpt 
de door den Staat aan dit instituut te verleenen jaarlijksche 
toelage : 
a) 90 % van het voorzien bedrag der ontvangsten opge­ 

leverd door de belasting welke de Staat heft op de private 
radio-ontvangsttoestellen. Die ontvangst is geraamd voor 
1933, op 23,722,000 frank. De som welke dient gestort 

23,722,000 X 9 

10 

Edoch, daar het Belgisch Nationaal Insti­ 
tuut voor Radio-omroep in staat is in zijn 
verschillende behoeften en verbintenissen mits 
een terugbetaling van 19,381,500 fr. te voor­ 
zien, ziet het, uitzonderingsgewijs, af van het 
verschil tusschen 21,349,800 en 19,381,500 fr., 
zegge 1,968,300 frank dat aan dit organisme 
wettelijk voor dit jaar toekwam. De te voor- 

19,381,500 1 ziene terugbetaling bedraagt dus . . . fr. 
b) Eene som gelijk aan het voorzien bedrag 

van de ontvangsten der weeldebelasting op 
792,000 1 de elektronenlampen, zegge, voor 1933 

Soit, ensemble . fr. 20,173,500 

2° (nouveau). - Il a paru opportun de faire appa­ 
raître au Budget des Non-Valeurs et des Remboursements 
le prélèvement d'un dixième, pour frais de surveillance, que 
la Régie des Télégraphes et des Téléphones effectuait, direc­ 
tement, sur les recettes résultant de la redevance perçue sur 
les appareils récepteurs privés. 

Ce prélèvement est limité au dixième des prévisions de 
recettes. 

Cependant, pour cette année et dans la même proportion 
que pour l' I. N. R., le prélèvement au lieu d'être égal au 
dixième des prévisions de recettes, soit 2,372,200 francs, 
est fixé exceptionnellement ~ 2, 153,500 francs. 

21,349,800 

19,381,500 

792,000 

Tezamen . . fr. 20,173,500 

2° (nieuw). - Het bleek gepast op de Begroeting der 
Onwaarden en Terugbetalingen te doen uitschijnen de 
afhouding van één tiende die door de Regie der Telegrafen 
en Telefonen wegens kosten voor toezicht rechtstreeks 
gedaan wordt op de ontvangsten uit hoofde van de belas­ 
ting geïnd op de private radio-ontvangsttoestellen. 
Deze afhouding mag het tiende op de inkomstvooruit- 

zichten niet overschrijden. 

1 

Evenwel is die afhouding voor dit jaar en in dezelfde 
verhouding als voor het N. I. R., in stede van gelijk te zijn 

1 aan het tiende der ontvangstvooruitzichten, zegge 2,372,200 I frank, uitzonderingshalve op 2,153,500 frank vastgesteld. 




